
PORTELA MADEIRA
ROCÉL1O LOURENÇO PORTELA - ME

CNPJ: 01.116.368/0001-82 - CGF: 06.970.054-0
Rua: Maestro Quincas Bezerril, n° 600 - Centro.

Fone/ Fax: (88) 3671- 1744
Celular: (88) 9961-4278

Tianguá - Ceará

PROPOSTA ADEQUADA D£_PR_EÇOS

Pregão Presencial N° 09.05.01/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTOS E REFORMA DE
MOVEIS ESCOLARES
(CARTEIRAS, MESAS , BANCOS, BIROS E CADEIRAS ESTOFADAS) PARA ATENDER
AS ESCOLAS DE
ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

UTEM

l—

01

02

1

ESPECIFICAÇÃO

SERVIÇO DE CONSERTO DE
CADEIRAS DE TUBO
Especificação: Reforma de estrutura
confeccionada em tubo industrial de 7/8,
parede de 1 ,2mm, troca de solda M IG,
repintura em epóxi pó preta, troca de
sapatas de PVC interna dos pés, Troca
de assento e encosto estruturados em
compensado anatómicos laminados e
moldados a quente assento e encosto
com acabamento em espuma injetada,
anatómica revestidos na cor azul.
SERVIÇO DE CONSERTO E
REFORMA DE LONGARINAS
ESTOFADAS
Especificação: Troca de assentos
confeccionado em polípropileno
injetado, na cor padrão da unidade;
texturizado, ergonómico, com 3mm de
espessura, no mínimo, medindo 465mm
x 400mm (largura e profundidade) com
furos quadrados para ventilação, bordas
laterais e de fundo com 1 5mm de
espessura; Troca de encosto
confeccionado em polipropileno
injetado, na cor padrão da unidade,
texturizado ergonómico, com 3mm de
espessura, medindo 460mm x 290mm
com furos para ventilação da região
lombar do usuário; fixado a estrutura
através de abraçadeiras confeccionadas
em barra chata de aço SAE 1010 de
1.1/4", fosfatizado e pintado com tinta
epóxi; fixação das flanges as barras da
longarina por meio de parafusos

UNID.

Unid.

Unid.

QUANT.

700

200

VALOR
UNIT.

R$ 53,00

R$ 117,00

VALOR
TOTAL

R$37.100,00

R$23.400,00



PORTELA MADEIRA
ROCÉLIO LOURENÇO PORTELA - ME

CNPJ: 01.116.368/0001-82 -CCF: 06.970.054-0
Rua: Maestro Quincas Bezerril, n" 600 - Centro.

Fone/ Fax: (88) 3671- 1744
Celular: (88) 9961-4278

Tianguá — Ceará

•̂ ui'-i*»/ x
> Sb.

/<?& Í&-É %
.0) -7 / K ^

U L

Comi»*» de LkstaçAo

03

1'

sextavados 3/8"xl".

SERVIÇO DE CONSERTO E
REFORMA E ENVERNIZAÇÃO DE
MESAS E BIRÔS
Especificação: Troca de tampo de
compensado com as seguintes
dimensões 97,0 cm de comprimento x
57,0 cm de largura X 1,0 cm de
espessura, reforçado com beiral de
madeira no contorno medindo 02(duas)
peças com 60,0 cm de comprimento x
6,0 cm de largura x 2,0 cm de espessura
com rebaixo interno de 1,0 cm para
fixação do tampo;0 1 (uma) traseira de
84,0 cm de comprimento x 12,0 cm de
largura x 1 ,0 de espessura; troca de
pernas de 73,0 cm de altura x 4,0 cm de
largura x 1 ,0 cm de espessura; troca de
peça frontal de 84,0 cm de comprimento
x 0,40 cm de altura x 1 ,0 cm de
espessura; pintada com verniz a base de
poliuretano; troca de pregos e colagem.

Unid. 500 R$ 62,80

VALOR TOTAL

R$ 3 1 .400,00

R$91.900,00

Importa a Presente Proposta no Valor Total de: R$91.900,00 ( Noventa e Um Mil e Novecentos
Reais)

Validade da Proposta: 60 dias.

Tianguá — Ceará, 23 de Outubro de 2018.

Carimbo da empresa / Assinatura do responsável

r 01.116.368/0001-82
íío Lc::. • ^ - ME

floa I;"
Ocntfo - • ;


